



Sveučilište u
Zagrebu

Ured za upravljanje kvalitetom

PLAN AKTIVNOSTI ZA OSIGURAVANJE KVALITETE SASTAVNICE za akademsku godinu: 2021./2022.

Naziv sastavnice: Fakultet političkih znanosti

Naziv nadležnog povjerenstva za osiguravanje kvalitete sastavnice: Odbor za osiguranje kvalitete

Pregled planiranih aktivnosti po područjima unutarnjeg osiguravanja kvalitete kojima se uspostavljaju standardi i ostvaruju ciljevi propisani gore navedenom dokumentacijom (po potrebi, dodajte redove):

1. Politika i unaprjeđenja sustava kvalitete [ESG 1.1]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Izrada akcijskog plana za provedbu strategije fakulteta za razdoblje 2021-2026 s uključenim akcijskim planom za unaprjeđenje kvalitete.	Izrada detaljnog akcijskog plana za provedbu strategije s definiranim provedbenim aktivnostima i indikatorima.	04/2022	Dekan, prodekani i odbor za osiguranje kvalitete
b)				
c)				

2. Odobrenje, kontinuirano praćenje te periodično vrjednovanje i revizija studijskih programa [ESG 1.2, ESG 1.9]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Manje izmjene diplomskih studijskih programa Politologija i Novinarstvo (do 20%)	Izmjena diplomskih studijskih programa Politologija i Novinarstvo (uvođenje novih izbornih predmeta, izmjene sadržaja obaveznih i izbornih kolegija)	studeni 2021.	Dekan, prodekan za studijske programe, Fakultetsko vijeće
b)	Manje izmjene preddiplomskih studijskih programa Politologije i Novinarstva (do 40%)	Izmjena preddiplomskih studijskih programa Politologija i Novinarstvo na način da se ECTS bodovi usklade sa stvarnim radnim opterećenjem i da se prilagodi broj izbornih predmeta opterećenju studija.	siječanj 2022.	dekan, prodekan za studijske programe, odbor za osiguranje kvalitete, radna skupina za izmjenu studijskih programa
c)	Izrada novog preddiplomskog i diplomskog studijskog programa Politologije	Izrada novog, trogodišnjeg preddiplomskog (180 ECTS bodova) i dvogodišnjeg diplomskog studijskog programa (120 ECTS bodova) Politologije, odluka o modelu diplomskog studija, izrada novih ishoda učenja oba studijska programa, izrada novih silabusa, i izrada dokumentacije potrebne za dobivanje dopusnice	2022.-2024.	dekan, prodekan za studijske programe, odbor za osiguranje kvalitete, radna skupina za izradu novih studijskih programa studijskih programa, Fakultetsko vijeće

3. Učenje, poučavanja i vrjednovanje studentskog rada [ESG 1.3]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Provođenje ankete studentskog zadovoljstva nastavom	Provođenje mrežne ankete studentskog zadovoljstva nastavom, analiza i predstavljanje rezultata (kad dozvoli epidemiološka situacija)	2022.	Dekan, prodekani, odbor za osiguranje kvalitete
b)	Izmjena Pravilnika o diplomskom radu na diplomskog studiju Novinarstva	Izmjena i usvajanje Pravilnika o diplomskom radu na diplomskom studiju Novinarstva, sa ciljem promjene procedure prijave teme i obrane diplomskog rada	Siječanj 2022.	Dekan, prodekanica za nastavu, odbor za osiguranje kvalitete
c)	Izmjena Pravilnika o diplomskom radu na diplomskog studiju Politologije	Izmjena i usvajanje Pravilnika o diplomskom radu na diplomskom studiju Politologije, sa ciljem promjene broja riječi diplomskog rada i promjene procedure prijave teme i obrane diplomskog rada	Siječanj 2022.	Dekan, prodekanica za nastavu, odbor za osiguranje kvalitete

4. Upisi i napredovanje studenata, priznavanje kompetencija [ESG 1.4]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Uvođenje upisa u studij putem ISVU aplikacije	Uvođenje upisa u studij putem mrežne aplikacije unutar ISVU sustava	2022.	dekan, prodekani i referada
b)				
c)				

5. Nastavno osoblje [ESG 1.5]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Organizacija radionica za razvoj nastavničkih vještina	Organizacija jedne ili više radionica za razvoj nastavničkih vještina sukladno iskazanim potrebama nastavnika i epidemiološkoj situaciji	Cijela 2022.	Dekan i prodekani
b)	Izmjena pravilnika o znanstvenom opterećenju nastavnika	Izmjena pravilnika o znanstvenom opterećenju nastavnika, preciznije definiranje kriterija znanstvenog opterećenja i izrada novih i jednostavnijih postupaka prijave znanstvenog opterećenja.	Travanj 2022.	Dekan i prodekani
c)	Izmjene pravilnika o nastavnom opterećenju nastavnika.	Uvođenje eseja za 2,5 ECTS bodova i diplomskih radova u nastavno opterećenje kako bi se izjednačilo stvarno opterećenje između različitih nastavnika.	Travanj 2022.	Dekan i prodekani

5.1 Znanstveno-istraživačka i umjetnička djelatnost				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Radionice za mentoriranje doktorskih studenata	Organizacija i izvedba radionica za mentoriranje doktorskih kandidata dokorskog studija.	2022.	Voditelj dokorskog studija i prodekan za znanost
b)	Napredni istraživački seminar	Organizacija i izvedba naprednog istraživačkog seminara za nastavnike i vanjske dionike	2022.	Predstojnik Odsjeka za komparativnu politiku
c)				

5.2 Stručna djelatnost				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Projekti financirani kroz Europski socijalni fond – Tematske mreže za društveno-ekonomski razvoj te promicanje socijalnog dijaloga u kontekstu unapređivanja uvjeta rada- usmjereni razvoju smjernica za javne politike u području politike održivog razvoja i politike zaštite okoliša.	Provedba dva ESF projekta (JEDRO - Javne politike za održivi društveni razvoj: voda, energetika, otpad i SUSTINEO – Suradnjom, sudjelovanjem, istraživanjem i edukacijom za održivost) i razvoj smjernica za unapređenje dizajna i provedbe nacionalnih i lokalnih politika usmjerenih održivom razvoju i zaštiti okoliša u Hrvatskoj.	2022.-2023.	Ured za istraživanje i međunarodne projekte, prodekan za znanost
b)				
c)				

6. Resursi za učenje i podrška studentima [ESG 1.6]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati		Rok
				Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Provedba novog ciklusa dodjele Fakultetskih stipendija i pomoći	Definiranje sredstava, provedba natječaja i dodjela stipendija i jednokratnih pomoći	2022.	dekan, prodekani za nastavu i znanost i međunarodnu suradnju, tajnik Fakulteta
b)				
c)				

7. Upravljanje informacijama [ESG 1.7]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Uvođenje digitalnog sustava za prijavu financiranja znanstvenog i stručnog usavršavanja.	Uvođenje u upotrebu novog računalnog programa za podnošenje zahtjeva za financiranjem znanstvenog i stručnog usavršavanja.	Siječanj 2022	prodekanica za nastavu
b)				
c)				

8. Informiranje javnosti [ESG 1.8]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Objavljivanje nove mrežne stranice fakulteta usklađene s pravnim propisima za objavu informacija i povećanom funkcionalnošću.	Objavljivanje nove mrežne stranice fakulteta i organizacija sadržaja usklađena s zahtjevima koje postavlja pravni okvir s novom i funkcionalnijom organizacijom koja sadržaj čini preglednijim i dostupnijim.	ožujak 2022.	dekan, prodekani i informatička služba
b)				
c)				

9. Mobilnost i međunarodna suradnja [Priručnik , područje br.8]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Revizija ugovora o mobilnost Erasmus +	Provedba revizije ugovora o mobilnosti u sklopu programa Erasmus+ na temelju procjene sadržajne korisnosti i iskoristivosti.	Početak 2022.	prodekan za znanost i međunarodnu suradnju
b)	Ugovaranje i potpisivanje novih ugovora o mobilnosti u sklopu programa Erasmus+	Ugovaranje i potpisivanje novih ugovora o mobilnosti u sklopu programa Erasmus+ za novo programsko razdoblje.	kraj 2021. i početak 2022.	prodekan za znanost i međunarodnu suradnju
c)				

10. Periodička vanjska vrjednovanja [ESG 1.10]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
a)	Akcijski plan za unaprjeđenje kvalitete poslijediplomskog doktorskog studija „Politologija“	Izrada Akcijskog plana za unaprjeđenje kvalitete poslijediplomskog doktorskog studija „Politologija“, u svrhu provođenja preporuka akreditacijskog povjerenstva sadržanih u završnom izvješću o reakreditaciji doktorskog studija	prosinac 2021.	Voditelj doktorskog studija, Odbor za upravljanje kvalitetom
b)	Akcijski plan za unaprjeđenje kvalitete sukladno preporukama Stručnog povjerenstva u postupku reakreditacije Fakulteta	Izrada Akcijskog plana za unaprjeđenje kvalitete sukladno preporukama koje su sadržane u završnom izvješću Stručnog povjerenstva u postupku reakreditacije Fakulteta.	ožujak 2022.	Dekan, prodekan za studijske programe, Odbor za upravljanje kvalitetom
c)				

Članovi Povjerenstva za upravljanje kvalitetom sastavnice:

1. izv.prof.dr.sc. Davor Boban, predsjednik
2. prof.dr.sc. Nenad Zakošek, predsjednik Odbora za statutarna pitanja
3. izv.prof.dr.sc. Enes Kulenović, predsjednik Odbora za proračun
4. izv.prof.dr.sc. Igor Vidačak
5. izv.prof.dr.sc. Marijana Grbeša
6. doc.dr.sc. Anka Kekez Koštro
7. Petra Kovačević
8. Karla Žeželić
9. Noemi Maria Rumora

Datum sačinjavanja Plana aktivnosti: 12. siječnja 2022.

Izvješće pripremio/la: